L'anno duemilaventi, il giorno 22 del mese luglio, negli Uffici della Sede Centrale dell'Automobile Club d'Italia, in Roma, Via Marsala n.8 il Presidente dell'Ente, Ing. Angelo STICCHI DAMIANI, ha adottato la seguente deliberazione:

PRESO ATTO che l'Automobile Club d'Italia, in data 4 settembre 2019, ha stipulato i contratti internazionali con Formula One World Championship Limited (FOWC), necessari per la realizzazione del Gran Premio d'Italia di Formula 1 nel circuito di Monza nel periodo 2020/2024;

VISTI il DEED OF VARIATION TO THE CIRCUIT RIGHTS AGREEMENT e il DEED OF VARIATION TO THE RACE PROMOTION CONTRACT sottoscritti il 4 giugno 2020 tra Automobile Club d'Italia e Formula One World Championship Limited per il Gran Premio d'Italia di Formula Uno da svolgersi nel 2020 senza spettatori a causa della pandemia del COVID-19;

RILEVATA la particolare complessità dell'operazione sul piano giuridico nonché la circostanza che i medesimi contratti sono redatti in lingua inglese e soggiacciono alla legislazione anglosassone;

RITENUTO necessario avvalersi di assistenza legale specialistica per l'esame delle principali questioni giuridiche connesse alla suddetta operazione nonché per l'esecuzione dei citati contratti;

PRESO ATTO che l'Avvocatura dell'Ente, interpellata ai fini della verifica all'interno della stessa di professionalità specifiche in materia di diritto privato comparato, di diritto societario e della relativa contrattualistica anche di livello internazionale, ha comunicato, con nota mail del 13 luglio 2020 che l'ufficio è sprovvisto delle professionalità richieste;

VISTO l'art. 7, commi 6 e 6 bis, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", relativi alle modalità di conferimento degli incarichi di collaborazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni;

VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento da parte dell'Automobile Club d'Italia di incarichi di collaborazione esterna a norma dell'art. 7, commi 6 e 6 bis, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 approvato dal Consiglio Generale dell'ACI con deliberazione del 29 aprile 2010 e s.m.i.;

RITENUTO conseguentemente di procedere, attraverso apposito Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse, da pubblicarsi sul sito istituzionale www.aci.it, sezione Amministrazione Trasparente, per 15 giorni consecutivi, all'individuazione di un professionista esterno in possesso delle professionalità e competenze giuridiche innanzi specificate,

VISTO l'art.3 della legge n.20/1994, così come modificato dall'art.17 della Legge n.102/2009, relativo ai controlli preventivi di legittimità demandati alla Corte dei Conti in materia di consulenze;

r P

Automobile Club d'Italia

DELIBERA

di autorizzare la pubblicazione sul sito istituzionale <u>www.aci.it</u>, sezione Amministrazione Trasparente, per 15 giorni consecutivi, di un apposito Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzata all'individuazione di un professionista esterno in possesso delle professionalità e competenze giuridiche in materia di diritto privato comparato, di diritto societario e della relativa contrattualistica anche di livello internazionale in grado di supportare l'Ente nella fase di esecuzione dei contratti (DEED OF VARIATION TO THE CIRCUIT RIGHTS AGREEMENT e il DEED OF VARIATION TO THE RACE PROMOTION CONTRACT) sottoscritti il 4 giugno 2020 tra Automobile Club d'Italia e Formula One World Championship Limited.

Ai fini della pubblicazione dell'Avviso si definisce che l'incarico di consulenza avrà una durata massima di tre mesi con un compenso complessivo massimo di € 30.000,00 oltre IVA e CPA, quantificato sulla base delle tariffe forensi previste per le attività extragiudiziali di cui al DM n.55/2014, così come modificato dal DM n.37/2018.

L'efficacia dell'incarico - da conferire con successiva deliberazione in esito alla valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute - è subordinata al positivo controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 3 della legge 14 gennaio 1994, n. 20 e s.m.i.

La Direzione per lo Sport Automobilistico è incaricata di tutti gli adempimenti conseguenti e connessi all'esecuzione della presente deliberazione.

IL PRESIDENTE

(Angelo STICCHI DAMIANI)